

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

CNPJ: 83.268.011/0001-84

ENDEREÇO: Trav. Cristovão Colombo, N° 34 - Bairro: Centro

CEP: 68637-000 - Ipixuna do Pará

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE BASE DE CONCRETO ARMADO PARA CAIXA D'ÁGUA - CAP. 20.000l



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ÍTEM	Ref.	Cod.	SERVIÇOS	UNID.	QUANT	P. UNIT.	P. Unit com BDI	P. TOTAL com BDI
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	sedop	010008	Limpeza do terreno	m ²	100,00	R\$ 1,63	R\$ 2,04	R\$ 203,75
1.2	sedop	010009	Locação a trena	m ²	20,00	R\$ 1,96	R\$ 2,45	R\$ 49,00
						TOTAL		R\$ 252,75
2			FUNDAÇÃO					
2.1	Sinapi	93358	Escavação manual de vala com profundidade menor	m ³	2,56	R\$ 59,57	R\$ 74,46	R\$ 190,62
2.2	Sinapi	94965	Concreto estrutural virado em obra FCK=25,0 Mpa	m ³	2,66	R\$ 501,22	R\$ 626,53	R\$ 1.666,56
2.3	Sinapi	96547	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5MM - MONTAGEM.	Kg	212,80	R\$ 10,48	R\$ 13,10	R\$ 2.787,68
						TOTAL		R\$ 4.644,86
3			ESTRUTURA					
3.1	Sinapi	94965	Concreto Bombeado fck=25MPa, incluindo preparo, lançamento e adensamento.	m ³	6,37	R\$ 501,12	R\$ 626,40	R\$ 3.990,17
3.2	Sinapi	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM - MONTAGEM	Kg	509,60	R\$ 12,65	R\$ 15,81	R\$ 8.058,05
3.3	Sinapi	92447	Forma madeira comp. resinada 12mm p/ Estrutura corte/ Montagem/ Escoramento/ Desforma- Vigas	m ²	45,97	R\$ 156,07	R\$ 195,09	R\$ 8.968,17
						TOTAL		R\$ 21.016,39
4			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
4.1	SEDOP	270220	Limpeza geral da obra	m ²	20,00	R\$ 6,03	R\$ 7,54	R\$ 150,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

CNPJ: 83.268.011/0001-84

ENDEREÇO: Trav. Cristovão Colombo, N° 34 - Bairro: Centro

CEP: 68637-000 - Ipixuna do Pará

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE BASE DE CONCRETO ARMADO PARA CAIXA D'ÁGUA - CAP. 20.000l



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ÍTEM	Ref.	Cod.	SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. Unit com BDI	P. TOTAL com BDI
						TOTAL		R\$ 150,75
							VALOR GLOBAL	R\$ 26.064,75

Responsável Técnico:
Madaleno Freitas Filipe
Eng. Civil - CREA PA 150154034-3